
Comune di Villaputzu 
Provincia del Sud Sardegna 

 
 

 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

N. 441 DEL 13-08-2020 
 
 
Reg. Generale 811       
 
Ufficio: AREA TECNICA 

Oggetto: Lavori denominati "Ristrutturazione, restauro e consolidamento statico 
della Chiesa di San Giorgio". CIG 84051862E9 CUP I93C18000180006. 
Rettifica  determinazione n. 439 del 12/8/2020.- 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 439 del 12/8/2020, inerente la riadozione della 
determinazione a contrarre per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori denominati “Ristrutturazione, 
restauro e consolidamento statico della chiesa di San Giorgio”, dell’importo a base d’asta di € 
133.000,00, di cui € 49.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, da esperire con il 
criterio del minor prezzo, inferiore a quello a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9bis del D.Lgs. 
n. 50/2016;  
 
DATO ATTO CHE, a seguito di successive valutazioni conseguenti alla gestione della gara tramite la 
piattaforma SardegnaCat, si ritiene opportuno, ai fini di un maggior favor partecipationis, prevedere 
che gli operatori economici partecipanti alla procedura aperta, siano iscritti ed abilitati sulla 
piattaforma telematica di negoziazione nella generalità nella categoria merceologica AQ22AB 
RESTAURO E MANUTENZIONE DI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA AI SENSI 
DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI, 
indipendentemente dall’importo;   
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alle necessarie rettifiche della determinazione a contrarre e 
del punto 1 del bando di gara;   
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e della legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  
 
ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza di un 
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale; 
 
VISTI: 

- l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario contro le mafie ha 
codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti; 

- la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- l'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 



 

2 

- lo statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni spettanti 

ai responsabili delle articolazioni di struttura; 
- il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi in economia; 
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
- il Codice di comportamento adottato dal Comune di Villaputzu con delibera di G.C. n. 6 del 

23.01.2014; 
- il Piano comunale triennale per la prevenzione della corruzione e il Programma comunale per 

la trasparenza e l'integrità per il triennio 2018/2020 approvati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 4 del 30.01.2018; 

- il Decreto Sindacale n. 6 del 21.5.2019 relativo alla nomina del Responsabile del Settore 
Tecnico ed al conferimento delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, D.Lgs. n. 267/2000; 

- il T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) e in particolare gli artt. 184 e 185; 
 
VISTO il T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) e in particolare gli artt. 184 e 185; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 

D E T E R M I N A  
 
1) di rettificare il punto 4 della propria determinazione n. 439 del 12/8/2020 inerente l’indizione 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l'esecuzione dei lavori denominati 
“Ristrutturazione, restauro e consolidamento statico della chiesa di San Giorgio”, come segue:  
 

“4) di stabilire che l’affidamento sarà preceduto da invio di RDO, rivolta a tutti gli operatori 
economici iscritti ed abilitati sulla piattaforma telematica di negoziazione SardegnaCAT della 
Centrale regionale di committenza della RAS nella categoria merceologica AQ22AB – 
RESTAURO E MANUTENZIONE DI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA AI SENSI 
DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI”;  

 
2) di rettificare, conseguentemente, il punto 1 del bando di gara come segue:  
 
“ 

1 SI RENDE NOTO che il Comune di Villaputzu, in esecuzione della Determinazione del Responsabile 
dell’Area Tecnica n. 439_del 13/8/2020, intende affidare mediante utilizzo della procedura telematica 
RDO su SardegnaCat, l’esecuzione dei lavori in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 
60 del D. Lgs.vo n. 50/2016. Chiunque, tra gli interessati abilitati e iscritti al bando di Sardegna Cat. 
(AQ22AB – RESTAURO E MANUTENZIONE DI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA AI 
SENSI DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI), voglia 
presentare la propria offerta può consultare la documentazione di gara disponibile sul portale della 
Centrale di Committenza Sardegna Cat, all’ indirizzo www.sardegnacat.it e presso l' ufficio tecnico 
comunale; 
1.1 Amministrazione aggiudicatrice (Denominazione e indirizzi) 

Denominazione ufficiale: Comune di Villaputzu 
Indirizzo postale: via Leonardo Da Vinci s.n.c. 
Città: Villaputzu 
Codice NUTS: ITG27 Cagliari 
Codice postale: 09040 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Responsabile Unico del Procedimento Ing. Sabrina Camboni 
E-mail: protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it Tel.: +39 070997013 

1.2 Indirizzi Internet: Indirizzo principale: www.comune.villaputzu.ca.it 
1.3 Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Altro tipo: ente locale 
1.4 Principali settori di attività 

Altre attività: esecuzione di lavori pubblici              ” 



 

3 

 
3) di dare atto che copia integrale del presente provvedimento sarà pubblicata secondo quanto previsto 
dall’art. 60 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016, con le riduzioni previste dall’art. 36 comma 9 per le 
procedure in ambito nazionale, per 8 giorni consecutivi, come segue: 

• all’Albo Pretorio informatico del sito internet comunale; 
• sul profilo committente; 
•  nella Sezione "Amministrazione trasparente" del sito internet dell'ente all'interno nella 

sottosezione di 2° livello "Avvisi, bandi ed inviti" e nella sottosezione di 2° livello "Delibera a 
contrarre".; 

• nella sezione "Atti di soggetti esterni" del sito internet della Regione Autonoma Sardegna 
all'indirizzo www.regione.sardegna.it; 

 
 
 
               L’Incaricato del Servizio 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 CAMBONI SABRINA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Affissa all’ Albo Pretorio  
dal            al            
N. ________________ del ________________ 
 
Lì   
 
 L’IMPIEGATO INCARICATO 
  
 


		2020-08-13T09:10:34+0000
	CAMBONI SABRINA




